
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dodávce a implementaci intranetového portálového řešení
a o poskytování služeb ze dne 1.12.2015

DODATEK č. 2
ke smlouvě o dodávce a implementaci intranetového portálového řešení 

a o poskytování služeb uzavřené dne 1.12. 2015

Dnešního dne následující smluvní strany:

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupen:

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 501 68 Hradec Králové 
42196451 
CZ42196451
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, č. ú. 26300511/0100 
Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXU, 
vložka 540

a

Poskytovatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

IBA CZ, s.r.o.
Radlická 751/113e, Praha 5,158 00, Česká republika
25783572
CZ25783572

zastoupena: Aleš Hojka, generální ředitel, jednatel
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 49137

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě též jen „Smluvnístrana" nebo společně „Smluvní 
strany")

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ") s přihlédnutím k § 2586 anásl. OZ tento

dodatek č. 2 ke smlouvě o dodávce a implementaci intranetového portálového 
řešení a o poskytování služek ze dne 1.12.2015 (dále jen „Smlouva")

1



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dodávce a implementaci intranetového portálového řešení
a o poskytování služeb ze dne 1.12.2015

I.

1.1 Tento dodatek se uzavírá
a. v souvislosti se změnovými požadavky Objednatele vyvolanými změnami/ které 

nastaly po zahájení zadávacího řízení k zadání veřejné zakázky s názvem 
„Dodávka a implementace intranetového portálového řešení a o poskytování 
služeb", na základě jehož výsledků byla mezi Smluvními stranami uzavřena tato 
Smlouva, a

b. za účelem smluvního promítnutí změny termínu ukončení (splnění) Fáze 1 
(analytická fáze) a Fáze 2 (implementační fáze) předmětu plnění.

1.2 Veškeré vyvolané změny v předmětu plnění včetně posunu termínu ukončení (splnění) 
Fáze 1 a Fáze 2 byly řádně zaznamenány v zápisech jednání řídícího výboru projektu a 
hlavního týmu projektu (projektový výbor).

II.

2.1. S ohledem na změnové požadavky Objednatele vyvolané zejména technologickým 
vývojem (výsledky) souběžně realizovaných souvisejících projektů a veřejných zakázek 
(blíže viz odst. 2.2) majících vliv na plnění poskytované v rámci Fáze 1 a Fáze 2 a 
s ohledem na skutečnost, že kompletní podklady (výstupy ze současně realizovaných 
souvisejících projektů) a kompletní data, která mají být předmětem migrace, nezbytné 
pro splnění Fáze 2 v celém jejím rozsahu měl Poskytovatel k dispozici až dne 23.1.2017, 
avšak v rozsahu, který neodpovídal potřebám definovaných v odsouhlaseném cílovém 
konceptu, se smluvní Strany dohodly na následující změně tabulky uvedené v bodě 4.1 
Smlouvy (změna v termínu ukončení (splnění) Fáze 1 a Fáze 2):

Fáze či její část Zahájení Fáze
Ukončení 

(splnění) Fáze

Fáze 1 dnem nabytí účinnosti Smlouvy 29. 3.2017

Fáze 2
po dokončení (akceptaci) Fáze 1 a předání 
kompletních podkladů, nedohodnou-li se 
Smluvní strany jinak

11.12.2017

Část Fáze 3 odpovídající 
Službám podpory

po dokončení (akceptaci) Fáze 2, a to vždy 
pouze dle výlučných potřeb Objednatele na 
základě příslušných objednávek
Objednatele. Smlouva nezakládá povinnost 
Objednatele odebrat jakékoliv závazné 
množství části Fáze 3 odpovídající Službám 
podpory

60 měsíců

Část Fáze 3 odpovídající 
Službám maintenance po dokončení (akceptaci) Fáze 2 60 mesicu

2



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dodávce a implementaci intranetového portálového řešení
a o poskytování služeb ze dne 1.12. 2015

2.2. Změna termínu ukončení Fáze 1 proběhla z následujících důvodů:

a. V rámci analýzy agendy Silniční daň bylo eskalováno a schváleno na 
projektovém výboru projektu posunutí analýzy o 14 dní na základě zápisu ze 
dne
6. 2. 2016).

b. Zpoždění předání vstupů souběžně probíhajících projektů - „Dodávka a 
implementace integrační platformy" a „ Dodávka a implementace informačního 
systému DMS". Řešeno zápisem řídícího výboru projektu ze dne 15.2.2016.

2.3. Změna termínu ukončení Fáze 2 proběhla z následujících dů vodů:

a. Potřeba vyřešení licenčního problému s nákupem licencí společností Microsoft 
již nenabízených v podobě, jaká byla uvedena v nabídce. Řešeno v zápise 
z projektového výboru z 10. 5. 2017 a uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 
10. 6. 2016.

b. Zpoždění souběžných zadávacích řízení k zadání veřejných zakázek s názvem 
„Obnova serverové infrastruktury" a „Konsolidace diskových polí" Řešeno 
v zápisech projektového výboru z 1. 7. 2016,15. 8.2016, 20. 9. 2016,23.11.2016.

c. Nemožnost předat data k migraci dostupnými nástroji pro export dat, což mělo 
za následek rekonstrukci dat doporučenou formou. Tato společná aktivita je 
plánovaná a sledovaná na řídících a hlavních výborech projektu z 10.3.2017,18. 
5. 2017,28. 7. 2017,10.10. 2017 a 10.11. 2017.

III.

3.1. Plnění poskytnutá před účinností tohoto dodatku se považují za plnění poskytnutá 
v souladu a za podmínek stanovených tímto dodatkem.

3.2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

3.3. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel bude postupovat v souladu se svými 
povinnostmi stanovenými v § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
tedy uveřejní tento dodatek též na svém profilu zadavatele.

3.4. Dodatek je vyhotoven ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží po 2 (slovy: dvou) vyhotoveních.

3



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dodávce a implementaci intranetového portálového řešení
a o poskytování služeb ze dne 1.12.2015

3.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že tento 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Hradci Králové dne . .?*:Í?.T 

za Objednatele:

itel
x MBA

Lesy eské republiky, s.p.
Ing. Daniel Szórád, Ph.D.
generální ředitel

Lesy České republiky, s.p,
Přemyslova 1106/19, Nový Hadec Králové 
500 08 Hradec Králové 
Id: 42196451, DIČ:

22 ÍP/Zd/X V Hradci Králové dne.....
za Poskytovatele:

IBA CZ, s.r.o.
AlešHojka IBA CZ, S.r.O. (a) 

Radlická 751/113e
generální rec^a 5 ,&>. 25783572 

DIČ: CZ25783572

4




